報道関係者各位

宮城県丸森町

令和３年 10月 27日

News

Release 2021 No.25

【この記事に関するお問い合わせ】

宮城県丸森町 教育委員会学校教育課 担当：総務班長 菊地和美

℡：０２２４－８７－７６２１  Fax：０２２４－７２－３０４３

E-mailgakukyoka@town.marumori.miyagi.jpHP:http://www.town.marumori.miyagi.jp/

【概要】

 丸森町内の小学校 5年生と中学校 2年生が一同に会し、各校の話し合いに基づくいじめ防止

の取組を発表し、いじめ防止＜こころ元気＞宣言を採択し唱和します。

いじめ防止の取組は、学校現場においては今日的な最重要課題です。本町では、いじめ防止

の取組は、教員からのトップダウン的な指導ではなく、子供たちの話し合いに基づく、自らの

言葉での決意が必要であると考え、次年度学校の最高学年となる児童生徒による本フォーラム

を開催することといたしました。

【開催日程等】

１ 日 時：令和３年１１月１日（月）午前１０時００分から

２ 場 所：丸森町立丸森中学校体育館

３ 主 催：丸森町教育委員会 主管：丸森町幼保小中連携懇話会

４ 出席者：丸森町内小学校５年生 中学校２年生 約１８０名

５ 来 賓：丸森町長 宮城県議会議員 丸森町議会議長 議員

宮城県大河原教育事務所所長

亘理町教育委員会教育長

丸森町社会福祉協議会会長 主任児童委員

６ 主な内容：いじめ防止・いじめゼロ標語コンクール入賞者表彰式（１２名）

     ：各校１０分、パワーポイントによる各校の特色ある取組紹介、いじめ防止の取組発表

     ：いじめ防止＜こころ元気＞宣言の採択と唱和

丸森町小中学生いじめ防止
＜こころ元気＞フォーラムを開催します！

■当日取材にお越しいただくマスコミの皆さまへ、新型コロナウイルス感染予防対策のお願い■

・必要最低限の人数でお越しいただき、マスクの着用、手指の消毒をお願いします。
・少しでも具合の悪い方（喉の痛み、発熱、咳等の症状がある場合）はご遠慮願います。
・コロナウイルス対策を万全に行ったうえでの開催となりますので、皆さまのご協力をお願いします。

mailto:gakukyoka@town.marumori.miyagi.jp